1

各 位

2026 年２月 27 日

会 社 名 株式会社モンスターラボ

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

（コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

（ＴＥＬ. 03-4455-7243）

2025年12月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日に公表した 2025 年 12 月期（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31

日）の通期業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

１． 2025 年 12 月期通期業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前回発表予想

（A）

8,517 360 274 206 5.27 円

今回実績

（B）

7,795 △187 △319 △337 △7.48 円

増減額（B-A） △721 △547 △593 △543

増減率（％） △8.5% － － －

（参考）前期

実績（2024 年

12 月期）

10,003 △10,269 △9,845 △9,947 △285.10 円

２. 差異の理由

 営業利益および税引前利益については、APAC地域での既存顧客における売上伸長、高度AI

案件の受注、AMER地域でのペイメントソリューションを中心とした大手クライアントへの

大規模案件のデリバリーが進捗したことにより想定を上回る業績貢献がありましたが、

2

2026年２月27日付の「「その他の費用」計上に関するお知らせ」にて公表しております通り

Chowly社株式の評価損694,045千円を計上したことなどによる損失を充分吸収するには至

らず、業績予想を547百万円下回りました。税引前利益、親会社の所有者に帰属する当期利

益につきましても同様の理由から、損失計上となりました。

これらはいずれも一過性の要因によるものであり、営業面における収益改善傾向に大きな

変化はございません。

以上